



Extinchamas Comércio e Serviço Ltda - EPP  
Rua Benjamin Constant, 1984 - Costa e Silva  
CEP: 89217-301 - Joinville/SC  
CNPJ: 03.161.279/0001-83 | IE: 254139345  
Telefone: (47) 3434-0707 / (47) 3028-0909  
www.echamas.com.br

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COMBATE E PREVENÇÃO DE INCÊNDIO

**NOME DA EMPRESA:** Extinchamas Comércio e Serviço Ltda - EPP

**CNPJ:** 03.161.279/0001-83

**ENDEREÇO:** Rua Benjamin Constant, n 1.984, Costa e Silva, Joinville/SC

**TELEFONE:** (47) 3434-0707

**EMAIL:** licitacao@echamas.com.br

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** Romulo Meurer

**CARGO:** Diretor Comercial

**CPF:** 073.679.099-32

**RG:** 4876530

Apresento nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação, modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N 0520/2021** acatado todas as estipulações consignadas no Edital e seus Anexos.

LOTE 02						
Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	Unitário	Total
29	MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 2 - 1.1/2 15m	unid.	Segurimax	27	R\$ 375,00	R\$ 10.125,00
30	ESGUICHO P/ MANGUEIRA DE INCÊNDIO REGULÁVEL. ENGATE RÁPIDO STORZ 1.1/2 OU 2.1/2	unid.	Multiseg	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
31	ESGUICHO AGULHETA TIPO JATO COMPACTO, EM LATÃO	unid.	Conseg	3	R\$ 48,50	R\$ 145,50
32	ADAPTADOR TIPO ROSCAxSTORZ 65mm X 40mm	Unid.	Segurimax	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
33	CAIXA DE ALUMÍNIO PARA EXTINTOR PÓ, COM VIDRO E ADESIVO	Unid.	Boing e Borba	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
34	EXTINTOR CO2 4KG	Unid.	Bucka	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00
35	EXTINTOR CO2 6KG	Unid.	Mocelin	37	R\$ 509,00	R\$ 18.833,00
36	EXTINTOR PÓ QUÍMICO BC 4KG	Unid.	Extang	64	R\$ 130,00	R\$ 8.320,00
37	EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC 4KG	Unid.	Extang	42	R\$ 150,00	R\$ 6.300,00
38	EXTINTOR PÓ QUÍMICO BC 6KG	Unid.	Extang	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
39	EXTINTOR ÁGUA 10L	Unid.	Extang	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
40	CARGA EXTINTOR CO2 4KG	Unid.	Marca própria	62	R\$ 70,00	R\$ 4.340,00
41	CARGA EXTINTOR CO2 6KG	Unid.	Marca própria	109	R\$ 85,00	R\$ 9.265,00
42	CARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 4KG BC	Unid.	Marca própria	314	R\$ 50,00	R\$ 15.700,00
43	CARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 4KG ABC	Unid.	Marca própria	63	R\$ 70,00	R\$ 4.410,00
44	CARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 6KG BC	Unid.	Marca própria	104	R\$ 50,00	R\$ 5.200,00
45	CARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 8KG BC	Unid.	Marca própria	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
46	CARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 12KG BC	Unid.	Marca própria	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
47	CARGA EXTINTOR ESPUMA MECÂNICA 10L	Unid.	Marca própria	22	R\$ 100,00	R\$ 2.200,00
48	CARGA EXTINTOR MAP 10L	Unid.	Marca própria	76	R\$ 30,00	R\$ 2.280,00
49	MANGUEIRA EXTINTOR CO2 4/6KG	Unid.	Mi Fire	45	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
50	VÁLVULA EXTINTOR CO2 4/6KG	Unid.	Metalcasty	47	R\$ 74,00	R\$ 3.478,00

51	DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6KG	Unid.	Imprefix	47	R\$ 17,50	R\$ 822,50
52	MANGUEIRA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 4/6KG	Unid.	Master Fire	42	R\$ 14,00	R\$ 588,00
53	VÁLVULA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 4/6KG	Unid.	Mercosul	42	R\$ 35,00	R\$ 1.470,00
54	MANÔMETRO EXTINTOR PÓ QUÍMICO	Unid.	Nasha	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00
55	SERVIÇO DE TESTE DE ESTANQUEIDADE DE REDE DE GÁS GP COM LAUDO E ART - RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO	Unid.	Marca própria	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
56	SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO EM MANGUEIRA DE INCÊNDIO 1.1/2 x 15m E 20m	Unid.	Marca própria	167	R\$ 30,00	R\$ 5.010,00
57	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NÍVEL III (RETESTE) EXTINTOR PÓ QUÍMICO 4KG BC	Unid.	Marca própria	211	R\$ 25,00	R\$ 5.275,00
58	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NÍVEL III (RETESTE) EXTINTOR PÓ QUÍMICO 6KG BC	Unid.	Marca própria	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
59	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NÍVEL III (RETESTE) EXTINTOR PÓ QUÍMICO 8KG BC	Unid.	Marca própria	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
60	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NÍVEL III (RETESTE) EXTINTOR PÓ QUÍMICO 12KG BC	Unid.	Marca própria	1	R\$ 24,95	R\$ 24,95
61	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NÍVEL III (RETESTE) EXTINTOR CO2 4KG	Unid.	Marca própria	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
62	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NÍVEL III (RETESTE) EXTINTOR CO2 6KG	Unid.	Marca própria	53	R\$ 35,00	R\$ 1.855,00
63	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NÍVEL III (RETESTE) EXTINTOR MAP 10L	Unid.	Marca própria	55	R\$ 35,00	R\$ 1.925,00
64	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NÍVEL III (RETESTE) EXTINTOR ESPUMA MECÂNICA 10L	Unid.	Marca própria	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
65	SERVIÇO DE TESTE DO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO COM LAUDO E ART - PREÇO POR BLOCO	Unid.	Marca própria	23	R\$ 300,00	R\$ 6.900,00
66	SERVIÇO DE TESTE DO SISTEMA HIDRÁULICO PREVENTIVO DE INCÊNDIO COM LAUDO E ART - PREÇO POR BLOCO	Unid.	Marca própria	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
67	SERVIÇO DE TESTE DO SISTEMA BALIZAMENTO DE SAÍDA COM LAUDO E ART - PREÇO POR BLOCO	Unid.	Marca própria	24	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
68	SERVIÇO DE TESTE DO SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS COM LAUDO E ART - PREÇO POR BLOCO	Unid.	Marca própria	24	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
69	APARELHO SINALIZADOR DE SAÍDA DE GARAGEM, COM CÉLULA FOTOELÉTRICA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid.	Segurimax	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
70	ADESIVO "EM CASO DE INCÊNDIO QUEBRE O VIDRO" LETRAS DE COR AMARELA 20x20cm	Unid.	Imprefix	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
71	ALARME SONORO CONTRA INCÊNDIO, MATERIAL CAIXA METÁLICO, TIPO QUEBRA VIDRO, ACIONAMENTO BOTOEIRA, LARGURA 110mm ALTURA 150mm PROFUNDIDA 40mm, ALIMENTAÇÃO 12V NA COR VERMELHA COM MARTELO QUEBRA VIDRO	Unid.	Multiseg	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
72	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2x55W	Unid.	Lighting	66	R\$ 205,00	R\$ 13.530,00
73	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30LED - INSTALADO	Unid.	Segurimax	164	R\$ 30,00	R\$ 4.920,00
74	PLACA LUMINOSA EM LED, SINALIZADORA DE SAÍDA ESCRITA NA COR VERMELHA COM FUNDO BRANCO 18x24cm	Unid.	Lighting	76	R\$ 100,00	R\$ 7.600,00

75	SUORTE DE PISO PARA EXTINTOR 04 E 06KG	Unid.	Imprefix	73	R\$ 40,00	R\$ 2.920,00
76	SUORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR PQSP/CO2 COM BUCHAS E PARAFUSOS	Unid.	Imprefix	126	R\$ 4,00	R\$ 504,00
77	PLACA DE SINALIZAÇÃO SETA FOTOLUMINESCENTE 20x7cm, PVC 2mm	Unid.	Imprefix	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
78	PLACA SETA EXTINTOR PVC 15x37cm	Unid.	Imprefix	15	R\$ 1,25	R\$ 18,75
79	PLACA "PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS" 20x20cm	Unid.	Imprefix	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
80	PLACA "PROIBIDO FUMAR" 15x20cm	Unid.	Imprefix	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
81	PLACA "COLABORA, MANTENHA O BANHEIRO LIMPO" 35x25cm	Unid.	Imprefix	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
82	PLACA "SOMENTE PESSOAS AUTORIZADAS" 35x25cm	Unid.	Imprefix	5	R\$ 20,40	R\$ 102,00
83	PLACA SINALIZAÇÃO COM DESCRIÇÃO "EXTINTOR" INTALADO	Unid.	Imprefix	115	R\$ 5,90	R\$ 678,50
84	PLACA FOTOLUMINESCENTE "SAÍDA" 25x16cm	Unid.	Imprefix	71	R\$ 18,30	R\$ 1.299,30
						<b>R\$ 184.900,00</b>

**Declaro que a proposta atende as especificações contidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 0520/2021**

**Prazo para Pagamento:** O pagamento deverá ser efetuado através de Depósito em Conta Bancárias abaixo que estará indicada na Nota Fiscal, até o 30º (trigésimo) dia corrido após a entrega da referida Nota Fiscal, acompanhada na Autorização de Fornecimento.

**Validade da Proposta Comercial:** 90 (noventa) dias.

**Banco:** Caixa Econômica Federal (104)      **Agência:** 3299      **C/C:** 186-4

Joinville, 12 de julho de 2021.

\_\_\_\_\_  
Romulo Meurer

RG: 4.876.530 CPF: 073.679.099-32